
PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
 

Aguilera Benito, Patricia   910675321 910675325  patricia.aguilera@upm.es  
Alamillo Sanz, Juan Francisco   910675326 910675335  jf.alamillo@upm.es  
Álvarez Dorado, Manuel   910675327  manuel.alvarezd@upm.es  
Arbaiza Blanco-Soler, Silvia   910675328  silvia.arbaiza@upm.es  
Arias Arranz, David   910675328  david.arias@upm.es  
Arribas Lores, Amor   910675334 910675343  amor.arribas@upm.es  
Bach Buendía, Isabel   910675394  isabel.bach@upm.es  
Bartolomé Alonso, Manuel   910675334 910675343  manuel.bartolome@upm.es  
Bosqued Navarro, Alejandro   910675316 910675322  alejandro.bosqued@upm.es  
Caballol Bartolomé, David   910675452  david.caballol@upm.es  
Cachero Alonso, Gemma   910675455  gemma.cachero@upm.es  
Capitán Gómez, José Ángel   910675213 ja.capitan@upm.es  
Carpio de los Pinos, Antonio José   910675332 910675342  aj.carpio@upm.es  
Carrasco Andrés, Fidel   910675353  fidel.carrasco@upm.es  
Carrillo Alonso, Luis   910675320 910675738  luis.alonso@upm.es  
Chavarri Caro, Francisco de Borja  910675417 bc.caro@upm.es 
Cobo Escamilla, Alfonso  910675203 alfonso.cobo@upm.es 
Cuevas Cava, María Victoria   910675371 mariavictoria.cuevas@upm.es  
Delgado Téllez de Cepeda, Marina   910675375 marina.delgado@upm.es  
Fernández Álvarez, Miguel   910675499 m.fernandez@upm.es 
Fernández Pérez, Trinidad   910675418 trinidad.fernandez@upm.es  
Fernández Valdés, José María   910675207 josemaria.fernandez@upm.es  
Ferrández Vega, Daniel   910675249 daniel.fvega@upm.es  
Flórez de la Colina, María Aurora   910675403 ma.florez@upm.es  
Fuente Juridías, Raúl  910675333  910675340  910675341  r.fuente@upm.es  
García Acebes, Florián   910675425  florian.garcia@upm.es  
García García. Alfonso   910675365  alfonso.garciag@upm.es  
García Gutiérrez, Inmaculada   910675387  inmaculada.ggutierrez@upm.es  
García López de la Osa, Gregorio   910675450  g.garcia.lopezosa@upm.es 
García Muñoz, Julián   910675475  julian.garciam@upm.es  
Gil Carrillo, Francisco   910675332  910675342  f.gil@upm.es 
Gil López, Tomás  910675440 tomas.gill@upm.es 
Gismero Mínguez, José Antonio   910675243  jose.gismero@upm.es  
Gómez Sanz, Pilar   910675432 pilar.gomezs@upm.es  
González García, Mª de las Nieves   910675470  mariadelasnieves.gonzalez@upm.es  
González Giralda, Carlos   910675305  910675307  carlos.giralda@upm.es  
González Rodrigo, Sonsoles   910675451  sonsoles.gonzalez@upm.es  
González Yunta, Francisco   910675472  francisco.gonzalez.yunta@upm.es  
Herrero del Cura, Sofía   910675378  sofia.herrero@upm.es  
Higuera Gutiérrez, Inés   910675379  ines.higuera@upm.es  
Hosokawa Menéndez, Kenzo Jorge   910675738  k.hosokawa@upm.es 
Izquierdo Gracia, Luis Carlos   910675309  910675315  luiscarlos.izquierdo@upm.es  
Izquierdo Gracia, Pilar Cristina   910675420  910675318  pilarcristina.izquierdo@upm.es  
Leal Matilla, Alberto   910675434  alberto.leal.matilla@upm.es  
Llauradó Pérez, Nuria   910675205 nuria.llaurado@upm.es  
López Sánchez, María Natividad   910675328  910675346  natividad.lopez@upm.es  
López Zaldívar, Óscar   910675389  oscar.lopezz@upm.es  
López-Asiaín Martñinez, Juan   910675395  juan.lopezasiain@upm.es  
López-Izquierdo Botín, María Coro   910675302  910675310  coro.lopez-izquierdo@upm.es  
López-Izquierdo Botín, Pía  910675317 910675323  910675408  pia.lopezizquierdo@upm.es  
Lozano Díez, Rafael Vicente   910675385  rafaelvicente.lozano@upm.es  
Magdalena Layos, Fernando   910675316  910675322  fernando.magdalena@upm.es  
Marín Moreno, Pascual   910675390  pascual.marin@upm.es  
Marín Palma, Ana María   91067304  910675308  anamaria.marin@upm.es  
Martín Horcajo, Luisa   910675376  luisa.martin.horcajo@upm.es  
Martínez Gordon, Alejandro  alejandro.mgordon@upm.es 
Martínez Pérez, Inmaculada   910675491  i.martinez@upm.es 
Mata Guardiola, Beltrán de la    910675353  beltradela.mata.guardiola@upm.es  
Mayor Lobo, Pablo   910675302 910675310  pabloluis.mayor@upm.es  
Medina del Río, Juan Manuel  jm.medina@upm.es 
Megías Fernández, Alberto  910675350 alberto.megias@upm.es 
Merino Fernández, José Luis   910674643  joseluis.merino@upm.es  

mailto:joseluis.merino@upm.es


 
 

Morales Ruiz, Juan José   910675369  juan.morales-ruiz@upm.es  
Morales Segura, Mónica   910675461  monica.morales@upm.es  
Moreu de la Vega, Covadonga Inés   910675327  covadonga.moreu.delavega@upm.es  
Morón Barrios, Alberto   910675344  alberto.moron@upm.es  
Morón Fernández, Carlos  910675363 carlos.moron@upm.es 
Moure Martín, Juan   910675433  juan.moure@upm.es  
Muñoz Sudupe, Francisco   910675361  paco.munoz@upm.es  
Olmedo Zazo, Fernando Israel  910675324 fi.olmedo.zazo@upm.es 
Orbaneja Jiménez, Juan José  910675472 jj.orbaneja@upm.es 
Palmero Cabezas, Pedro José   910675209  pedrojose.palmero@upm.es  
Pedreño Rojas, Manuel Alejandro  910675304 910675308 910675314  alejandro.pedreno@upm.es  
Pérez Pedrero, Juan   910675332 910675342  juan.perezp@upm.es  
Pérez Raposo, Álvaro   910675373  alvaro.p.raposo@upm.es  
Pérez Romeral, Andrés   910675426  andres.promeral@upm.es  
Pérez Zapata, Carlos   910675427  carlos.pzapata@upm.es  
Pernaute Gil, María Luisa   910675211 marialuisa.pernaute@upm.es  
Picazo Iranzo, Álvaro   910675330 910675337  a.picazo@upm.es 
Piña Ramírez, Carolina   910675333 910675340  carolina.pina@upm.es  
Pita Andreu, Francisco Javier   910675391  javier.pita@upm.es  
Porras Amores, César   910675462  c.porras@upm.es 
Prieto Barrio, María Isabel   910675434  mariaisabel.prieto@upm.es  
Redondas Marrero, María Dolores   910675377  dolores.redondas@upm.es  
Río Merino, Mercedes del  910675447  mercedes.delrio@upm.es  
Rivera Pradillo, Julio Jesús   910675326 910675335  juliojesus.rivera@upm.es  
Rodríguez Aybar, Aída   910675318  aida.rodriguez@upm.es  
Rodríguez Aybar, Marta   910675308 910675314  marta.rodrigueza@upm.es  
Rodríguez Delgado, José Antonio  910675421 joseantonio.rodriguezd@upm.es 
Rodríguez Sánchez, Antonio   910675445  antonio.rodriguezs@upm.es  
Rojas Torralba, Carlos de  910675410 carlos.derojas@upm.es  
Romero Nieto, Carmen   910675400  carmen.romero@upm.es  
Ros Serrano, Antonio   910675471  antonio.ross@upm.es  
Sánchez Pérez, José Luis   910675317 910675323  joseluis.sanchezp@upm.es  
Sancho de Pedraza, José Emilio   910675416  joseemilio.sancho@upm.es  
Santa Cruz Astorqui, Jaime   910675441  jaime.santacruz@upm.es  
Santiago López, Joaquín   910675419  joaquin.santiago@upm.es  
Sanz Contreras, María del Carmen   910675384  mariacarmen.sanz@upm.es  
Sardá Martín, Víctor   910675215 victor.sarda@upm.es  
Sepulcre Aguilar, Alberto   910675446  alberto.sepulcre@upm.es  
Sierra Llamas, Marta María   910675324  martamaria.sierra@upm.es  
Solar Serrano, Patricia del 910675309  910675315  910675341  patricia.delsolar@upm.es  
Tendero Caballero, Ricardo   910675366  ricardo.tendero@upm.es  
Ureña Serrano, María del Pilar  910675304  910675308  910675314  pilar.urena@upm.es  
Valiente López, María Mercedes   910675384 mercedes.valiente@upm.es  
Verdú Vázquez, Amparo  910675392 amparo.verdu@upm.es 
Vidales Barriguete, Alejandra  
Villoria Sáez, Paola  
Viñas Arrebola, Carmen Matilde  
Zaragoza Benzal, Alicia  
Zavala García-Loygorri, Jaime  

 910675344  
 910675465  
 910675364  
 910675472  
 910675439  

alejandra.vidales@upm.es 
paola.villoria@upm.es 
carmen.vinas@upm.es 
alicia.zaragoza@upm.es 
jaime.dezavala@upm.es  


